МИНИСТЕРСТВО НАУКИ  И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Сибирский государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

ПРИКАЗ

31.03.2025 № 416

г. Красноярск

Об утверждении с 01 сентября
2025 года стоимости
образовательных услуг за семестр
для студентов первого курса и
аспирантов первого года обучения

На основании решения ученого совета от 28.03.2025 №6 «Об утверждении
стоимости обучения студентов первого курса и аспирантов первого года обучения
с полным возмещением затрат на 2025-2026 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость образовательных услуг за
семестр  для  студентов,  проходящих  обучение  на  первом  курсе  по  основным
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам  подготовки
бакалавриата, в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.

2. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость образовательных услуг за
семестр  для  студентов,  проходящих  обучение  на  первом  курсе  по  основным
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам  подготовки
специалитета, в соответствии с Приложением №2 к настоящему приказу.

3. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость образовательных услуг за
семестр  для  студентов,  проходящих  обучение  на  первом  курсе  по  основным
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам  подготовки
магистратуры, в соответствии с Приложением №3 к настоящему приказу.

4. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость образовательных услуг за
семестр  для  студентов,  проходящих  обучение  на  первом  курсе  по  основным
профессиональным  образовательным  программам  среднего  профессионального
образования  –  программам  подготовки  специалистов  среднего  звена,  в
соответствии с Приложением №4 к настоящему приказу.

5. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость образовательных услуг за
учебный  год  для  граждан,  поступающих  в  2025  году  на  основные

0035921-af52afe234f28ae4423efc75d4a8d9a7

образовательные  программы  высшего  образования  –  программы  подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре, в соответствии с Приложением №5
к настоящему приказу.

6.  Ответственному  секретарю  приемной  комиссии  Иванову  В.А.,
ответственному  секретарю  приемной  комиссии  Аэрокосмического  колледжа
Фуксу М.С., начальнику отдела аспирантуры и докторантуры Матыгулиной В.Н.
руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров со студентами
и аспирантами, поступающими на обучение в 2025 году.

7. Начальнику управления по связям с общественностью Виноградову К.Н.
разместить настоящий приказ на официальном сайте Университета в течение 3
дней с даты подписания настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по образовательной деятельности Лукьянову А.А.

Ректор Э.Ш. Акбулатов

0035921-af52afe234f28ae4423efc75d4a8d9a7

Проект приказа представляет:
Управление экономики, финансов и
бухгалтерского учета, заместитель
начальника управления экономики,
финансов и бухгалтерского учета-
главного бухгалтера-начальник
финансово-экономического отдела ________    26.03.2025 О.П. Крючкова

СОГЛАСОВАНО:
Ректорат, проректор по
образовательной деятельности

A36BC
31.03.2025 10:58:02 А.А. Лукьянова

Ректорат, проректор по
довузовской, внеучебной
деятельности и общим вопросам

307FD
31.03.2025 12:48:04 Д.Н. Деревянных

Управление экономики, финансов
и бухгалтерского учета, начальник
управления экономики, финансов и
бухгалтерского учета-главный
бухгалтер

97151
31.03.2025 10:56:34 Т.И. Резвицкая

Управление научной и
инновационной деятельности,
начальник управления

E9B24
31.03.2025 11:04:22 Ю.Ю. Логинов

Дирекция АК, директор колледжа 79AA9
29.03.2025 08:37:18 П.В. Тимошев

Управление по связям с
общественностью, начальник
управления

411C0
31.03.2025 08:47:28 К.Н. Виноградов

Уведомление о регистрации: Резвицкая Татьяна Ильинична, Тимошев Павел Викторович, Виноградов
Константин Николаевич, Иванов Владислав Андреевич, Матыгулина Венера Нурулловна, Деревянных
Дмитрий Николаевич, Чижов Александр Петрович

0035921-af52afe234f28ae4423efc75d4a8d9a7

Приложение №1

к приказу от   31.03.2025  № 416

Стоимость обучения с 01 сентября 2025 года за семестр для студентов 1 курса, проходящих обучение по образовательным программам

высшего образования - программам подготовки БАКАЛАВРИАТА

Шифр

специаль

ности

Наименование специальности, направления подготовки
Форма

обучения

Стоимостная

группа

Наименование

подразделения

Стоимость

за семестр,

руб.

01.03.04 Прикладная математика очная 1 ИИТК 110 100,00

03.03.02 Физика очная 2 ИКИВТ 123 000,00

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 2 ИИТК 123 000,00

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (ФЛ) очная 2 ФЛ 123 600,00

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 2 ИИТК 123 000,00

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 2 ИКИВТ 123 000,00

09.03.03 Прикладная информатика очная 2 ИИЭ 123 000,00

09.03.03 Прикладная информатика очная 2 ИКИВТ 123 000,00

09.03.04 Программная инженерия очная 2 ИИТК 123 000,00

10.03.01 Информационная безопасность очная 2 ИИТК 123 000,00

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи очная 2 ИИТК 123 000,00

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 2 ИИТК 123 000,00

13.03.03 Энергетическое машиностроение очная 2 ИММ 123 000,00

15.03.01 Машиностроение очная 2 ИИЭ 123 000,00

15.03.01 Машиностроение очная 2 ИММ 123 000,00

15.03.02 Технологические машины и оборудование очная 2 ИЛТ 123 000,00

15.03.02 Технологические машины и оборудование очная 2 ИХТ 123 000,00

15.03.02 Технологические машины и оборудование (ФЛ) очная 2 ФЛ 123 600,00

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств очная 2 ИИТК 123 000,00

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств

очная 2 ИММ 123 000,00

15.03.06 Мехатроника и робототехника очная 2 ИММ 123 000,00

16.03.03 Холодильная, криогенная техника и системы жизнеобеспечения очная 3а ИММ 142 300,00

18.03.01 Химическая технология очная 2 ИХТ 123 000,00

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии

очная 2 ИХТ 123 000,00

19.03.01 Биотехнология очная 2 ИХТ 123 000,00

20.03.01 Техносферная безопасность очная 2 ИЛТ 123 000,00

20.03.02 Природообустройство и водопользование очная 2 ИЛТ 123 000,00

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование очная 3а ИКИВТ 142 300,00

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов очная 2 ИХТ 123 000,00

24.03.01 Ракетные комплексы и космонавтика очная 3а ИКТ 142 300,00

24.03.02 Системы управления движением и навигация очная 3а ИКТ 142 300,00

25.03.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей очная 3а ИГАиТД 142 300,00

25.03.02 Техническая эксплуатация авиационных электросистем и

пилотажно-навигационных комплексов

очная 3а ИГАиТД 142 300,00

27.03.01 Стандартизация и метрология очная 2 ИММ 123 000,00

27.03.02 Управление качеством очная 2 ИИЭ 123 000,00

27.03.03 Системный анализ и управление очная 2 ИИТК 123 000,00

27.03.05 Инноватика очная 2 ИИЭ 123 000,00

35.03.01 Лесное дело очная 2 ИЛТ 123 000,00

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих

производств

очная 2 ИЛТ 123 000,00

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих

производств (ФЛ)

очная 2 ФЛ 123 600,00

35.03.10 Ландшафтная архитектура очная 2 ИЛТ 123 000,00

38.03.01 Экономика очная 1 ИИЭ 110 100,00

38.03.02 Менеджмент очная 1 ИММБ 110 100,00

38.03.03 Управление персоналом очная 1 ИММБ 110 100,00

39.03.02 Социальная работа очная 1 ИСИ 110 100,00

42.03.01 Реклама и связи с общественностью очная 1 ИСИ 110 100,00

44.03.01 Педагогическое образование очная 1 ИСИ 110 100,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 1 ИХТ 110 100,00

45.03.02 Лингвистика очная 1 ИСИ 110 100,00

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очно-

заочная

2 ИЗО 36 400,00

38.03.01 Экономика очно-

заочная

2 ИЗО 42 500,00

38.03.02 Менеджмент очно-

заочная

1 ИЗО 42 500,00

38.03.03 Управление персоналом очно-

заочная

1 ИЗО 42 500,00

42.03.01 Реклама и связи с общественностью очно-

заочная

1 ИЗО 40 600,00

45.03.02 Лингвистика очно-

заочная

1 ИЗО 40 600,00

09.03.01 Информатика и вычислительная техника (ФЛ) заочная 2 ФЛ 31 000,00

09.03.02 Информационные системы и технологии заочная 2 ИИТК 33 800,00

09.03.03 Прикладная информатика заочная 2 ИЗО 38 800,00

09.03.04 Программная инженерия заочная 2 ИИТК 38 800,00

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 2 ИИТК 38 800,00

13.03.03 Энергетическое машиностроение заочная 2 ИММ 38 800,00

15.03.01 Машиностроение заочная 2 ИММ 30 400,00

15.03.01 Машиностроение заочная 2 ИЗО 30 400,00

15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная 2 ИЛТ 30 400,00

15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная 2 ИХТ 30 400,00

15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная 2 ФЛ 31 000,00

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств заочная 2 ИИТК 36 000,00

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств

заочная 2 ИММ 30 400,00

18.03.01 Химическая технология заочная 2 ИХТ 30 400,00

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии,

нефтехимии и биотехнологии

заочная 2 ИХТ 30 400,00

25.03.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей заочная 3а ИГАиТД 36 200,00

25.03.02 Техническая эксплуатация авиационных электросистем и

пилотажно-навигационных комплексов

заочная 3а ИГАиТД 36 200,00

27.03.02 Управление качеством заочная 2 ИЗО 30 400,00

27.03.05 Инноватика заочная 2 ИЗО 30 400,00

35.03.01 Лесное дело заочная 2 ИЛТ 30 400,00

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих

производств

заочная 2 ИЛТ 30 400,00

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих

производств (ФЛ)

заочная 2 ФЛ 31 000,00

35.03.10 Ландшафтная архитектура заочная 2 ИЛТ 30 400,00

39.03.02 Социальная работа (ФЛ) заочная 1 ФЛ 31 000,00

39.03.02 Социальная работа заочная 1 ИЗО 30 400,00

44.03.01 Педагогическое образование заочная 1 ИЗО 30 400,00

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) заочная 1 ИХТ 30 400,00

Приложение №2

к приказу от   31.03.2025  № 416

Стоимость обучения с 01 сентября 2025 года за семестр для студентов 1 курса, проходящих обучение по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки СПЕЦИАЛИТЕТА

Шифр

специаль

ности

Наименование специальности, направления подготовки
Форма

обучения

Стоимостная

группа

Наименование

подразделения

Стоимость за

семестр, руб.

10.05.02 Информационная безопасность телекоммуникационных систем очная 2 ИИТК 123 000,00

10.05.03 Информационная безопасность автоматизированных систем очная 2 ИИТК 123 000,00

18.05.01 Химическая технология энергонасыщенных материалов и изделий очная 2 ИХТ 123 000,00

24.05.01 Проектирование, производство и эксплуатация ракет и ракетно-

космических комплексов

очная 3а ИКТ 142 300,00

24.05.02 Проектирование авиационных и ракетных двигателей очная 3а ИКТ 142 300,00

24.05.06 Системы управления летательными аппаратами очная 3а ИКТ 142 300,00

38.05.01 Экономическая безопасность очная 1 ИИЭ 110 100,00

38.05.02 Таможенное дело очная 1 ИГАиТД 110 100,00

38.05.02 Таможенное дело заочная 1 ИГАиТД 35 200,00

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства заочная 2 ИЛТ 39 500,00

38.05.01 Экономическая безопасность заочная 1 ИЗО 35 200,00

Приложение №3

к приказу от   31.03.2025  № 416

Стоимость обучения с 01 сентября 2025 года за семестр для студентов 1 курса, проходящих обучение по образовательным программам

высшего образования – программам подготовки МАГИСТРАТУРЫ

Шифр

специально

сти

Наименование специальности, направления подготовки
Форма

обучения

Стоимост

ная

группа

Наименование

подразделения

Стоимость

за семестр,

руб.

01.04.04 Прикладная математика очная 1 ИИТК 119 100,00

03.04.02 Физика очная 2 ИКИВТ 132 100,00

09.04.01 Информатика и вычислительная техника очная 2 ИИТК 132 100,00

09.04.01 Информатика и вычислительная техника (ФЛ) очная 2 ФЛ 132 700,00

09.04.02 Информационные системы и технологии очная 2 ИИТК 132 100,00

09.04.02 Информационные системы и технологии очная 2 ИКИВТ 132 100,00

09.04.03 Прикладная информатика очная 2 ИИЭ 132 100,00

09.04.04 Программная инженерия очная 2 ИИТК 132 100,00

10.04.01 Информационная безопасность очная 2 ИИТК 132 100,00

11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи очная 2 ИИТК 132 100,00

11.04.04 Электроника и наноэлектроника очная 2 ИИТК 132 100,00

13.04.03 Энергетическое машиностроение очная 2 ИММ 132 100,00

15.04.01 Машиностроение очная 2 ИММ 132 100,00

15.04.01 Машиностроение очная 2 ИИЭ 132 100,00

15.04.02 Технологические машины и оборудование очная 2 ИХТ 132 100,00

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств

очная 2 ИММ 132 100,00

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств

очная 2 ИКТ 132 100,00

16.04.03 Холодильная, криогенная техника и система жизнеобеспечения очная 3а ИММ 151 600,00

18.04.01 Химическая технология очная 2 ИХТ 132 100,00

19.04.01 Биотехнология очная 2 ИХТ 132 100,00

20.04.01 Техносферная безопасность очная 2 ИЛТ 132 100,00

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы очная 2 ИЛТ 132 100,00

24.04.01 Ракетные комплексы и космонавтика очная 3а ИКТ 151 600,00

24.04.02 Системы управления движением и навигация очная 3а ИКТ 151 600,00

24.04.05 Двигатели летательных аппаратов очная 3а ИКТ 151 600,00

25.04.02 Техническая эксплуатация авиационных электросистем и пилотажно-

навигационных комплексов

очная 3а ИГАиТД 151 600,00

27.04.01 Стандартизация и метрология очная 2 ИММ 132 100,00

27.04.03 Системный анализ и управление очная 2 ИИТК 132 100,00

27.04.06 Организация и управление наукоемкими производствами очная 2 ИИЭ 132 100,00

35.04.01 Лесное дело очная 2 ИЛТ 132 100,00

35.04.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих

производств

очная 2 ИЛТ 132 100,00

35.04.09 Ландшафтная архитектура очная 2 ИЛТ 132 100,00

38.04.01 Экономика очная 1 ИИЭ 119 100,00

38.04.01 Экономика очная 1 ИММБ 119 100,00

38.04.02 Менеджмент очная 1 ИММБ 119 100,00

38.04.03 Управление персоналом очная 1 ИММБ 119 100,00

38.04.04 Государственное и муниципальное управление очная 1 ИММБ 119 100,00

42.04.01 Реклама и связи с общественностью очная 1 ИСИ 119 100,00

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) очная 1 ИСИ 119 100,00

18.04.01 Химическая технология очно-

заочная

2 ИЗО 37 300,00

20.04.01 Техносферная безопасность очно-

заочная

2 ИЗО 37 300,00

37.04.01 Психология очно-

заочная

1 ИСИ 44 100,00

38.04.02 Менеджмент очно-

заочная

1 ИММБ 44 100,00

38.04.04 Государственное и муниципальное управление очно-

заочная

1 ИММБ 44 100,00

15.04.01 Машиностроение заочная 2 ИММБ 32 800,00

15.04.02 Технологические машины и оборудование заочная 2 ИЛТ 32 800,00

15.04.02 Технологические машины и оборудование заочная 2 ИХТ 32 800,00

15.04.02 Технологические машины и оборудование (ФЛ) заочная 2 ФЛ 33 800,00

19.04.01 Биотехнология заочная 2 ИХТ 32 800,00

25.04.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей заочная 3а ИГАиТД 36 200,00

27.04.02 Управление качеством заочная 2 ИЗО 34 500,00

35.04.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих

производств (ФЛ)

заочная 2 ФЛ 35 600,00

35.04.09 Ландшафтная архитектура заочная 2 ИЛТ 34 500,00

38.04.01 Экономика заочная 1 ИИЭ 36 800,00

38.04.01 Экономика заочная 1 ИММБ 36 800,00

38.04.03 Управление персоналом заочная 1 ИММБ 36 800,00

Приложение №4

к приказу от   31.03.2025  № 416

Стоимость обучения с 01 сентября 2025 года за семестр для студентов 1 курса, проходящих обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования – программам подготовки СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

Шифр

специаль

ности

Наименование специальности, направления подготовки
Форма

обучения

Стоимостная

группа

Стоимость за

семестр, руб.

09.02.06 Сетевое и системное администрирование очная 2 65 900,00

09.02.07 Информационные системы  и программирование очная 2 65 900,00

09.02.07 Информационные системы  и программирование (ФЛ) очная 2 65 900,00

10.02.04 Обеспечение информационной безопасности телекоммуникационных систем очная 2 65 900,00

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем очная 2 65 900,00

13.02.13

Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования

(по отраслям) очная 2 65 900,00

15.02.04 Специальные машины и устройства очная 2 65 900,00

15.02.10 Мехатроника и робототехника (по отраслям) очная 2 65 900,00

15.02.16 Технология машиностроения очная 2 65 900,00

15.02.19 Сварочное производство очная 2 65 900,00

21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и газонефтехранилищ очная 2 65 900,00

25.02.07 Техническое обслуживание авиационных двигателей очная 3 67 900,00

39.02.01 Социальная работа (ФЛ) очная 1 63 900,00

27.02.06 Метрологический контроль средств измерений очная 2 65 900,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 1 15 000,00

Приложение №5

к приказу от   31.03.2025  № 416

Стоимость обучения с 01 сентября 2025 года за год для граждан, поступающих на обучение по основным образовательным программам

высшего образования – программам подготовки научно – педагогических кадров в АСПИРАНТУРЕ (ФГТ)

Шифр

специальности
Наименование направления, специальности (ФГТ)

Форма

обучения

Стоимостная

группа

Стоимость

за год, руб.

1.2.2 Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ очная 1 288 700,00

2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации, статистика очная 2 294 300,00

2.3.3 Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами очная 2 294 300,00

2.3.4 Управление в организационных системах очная 2 294 300,00

2.3.6 Методы и системы защиты информации, информационная безопасность очная 2 294 300,00

2.5.6 Технология машиностроения очная 2 294 300,00

2.5.13 Проектирование, конструкция, производство, испытания и эксплуатация летательных

аппаратов

очная 3а 313 600,00

2.5.15 Тепловые, электроракетные двигатели и энергоустановки летательных аппаратов очная 3а 313 600,00

2.6.11 Технология и переработка природных и синтетических полимеров и композитов очная 2 294 300,00

2.9.6 Аэронавигация и эксплуатация авиационной техники очная 3а 313 600,00

4.1.6 Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, агролесомелиорация, озеленение,

лесная пирология и таксация

очная 2 294 300,00

4.3.4 Технологии, машины и оборудование для лесного хозяйства и переработки

древесины

очная 2 294 300,00

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 1 288 700,00

5.3.1 Общая психология, психология личности, история психологии очная 1 288 700,00

5.6.1 Отечественная история очная 1 288 700,00

5.7.7 Социальная и политическая философия очная 1 288 700,00

5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и образования очная 1 288 700,00

5.8.7 Методология и технология профессионального образования очная 1 288 700,00

по всем

направлениям

подготовки

Соискательство   73 200,00